*S*ic ea cum antiquis Sacramentis conferamus, præter quam quod plus efficacia habent, & utilitate uberiora, & sanctitate augustiora esse inventur. Ex eodem.

*A*lter vero Sacramentorum Effectus, non quidem omnibus communis, sed trium tantummodo proprius Baptismi, Confirmationis, & Ordinis facri, est character, quem anima imprimit. Nam cum Apostolus ait, *Utris nos Deus, qui & signavit nos, & dedit pugn Spiritus in cordibus nostris:* voce illi signavit, non obscure characterem descripsit; cuius proprium est aliquid signare, & notare. Est autem character veluti insigne quoddam anima impressum quod deleri nunquam potest, eique perpetuo inheret: de quo ita apud Sanctum Augustinum scriptum est. An minus forte Sacra menta Christiana, quam corporalis haec nota, qua scilicet Miles insignitur, poterunt? illa namque Militi ad militiam, quam deferuerit revertenti, non nova imprimitur, sed antiqua cognoscitur, & approbatur. Jam vero character hoc præstat, tum ut apri ad aliquid Sacri suscipiendum, vel peragendum efficiamur, tum ut aliqua nota alter ab altero internoscatur. A Baptismo quidem characterem spiritualiter per peccatum; hujusmodi sunt Sacramenta Baptismi, & Pœnitentia. Quinque reliqua Sacra menta viorum dicuntur; quia in eorum receptione supponunt spiritualem vitam gratiam in recipiente; cum propriis eorum effectus reddamur idonei; & eo propterea fidelis populus a gentibus, quae fidem non colunt, distinguatur. Idem autem in chara cetera Confirmationis, & Sacri Ordinis licet cognoscere: quorum alterius veluti Christi Milites ad eius nominis publicam confessionem, & propagationem, ac contra infidem nobis hostem, & spiritualia nequit in Cœlestibus armamus, atque instruimus, similque ab iis, qui nuper baptizati, tamquam modo geniti infantes sunt, discernimur; alter vero tum potestatam Sacra menta confundi, & ministri conjunctam habet, tum eorum, qui ejusmodi potestate prædicti sunt, a reliquo fidelium coetu distinctionem ostendit. Teneenda igitur est Catholica Ecclesia regula, qua docemur; tria haec Sacra menta characterem imprimere, neque ullo unquam tempore iteranda esse. Tridentini Concilii Cœlestis.

*H*ac sunt qua generatim de Sacra menta tradenda erant, in cuius argumenti explicatione, Pastores duo potissimum efficerent omni studio conentur. Primum est, ut fideles incligant, quanto honore, & cultu, & veneratione hac divina, & Cœlestia munera digna sint: alterum vero, ut quo niam a Clementissimo Deo ad communem omnium Salutem proposta sunt, ita pie, & religiose urantur, atque ita Christiane perfectionis exarcentur desiderio, ut si Pœnitentia præterit, & Eucharistia saluberrimo usu aliquando careant, plurimum damni se fecisse existimant. Hac autem facile Pastores accipi possunt. *De Sacra mentis divinitate, & fructu supra dicta sunt, auribus fidei-*

Quid cetera debent in Fidelibus Sacra mentorum reverentiam,

*H*ac sunt qua generatim de Sacra menta tradenda erant, in cuius argumenti explicatione, Pastores duo potissimum efficerent omni studio conentur. Primum est, ut fideles incligant, quanto honore, & cultu, & veneratione hac divina, & Cœlestia munera digna sint: alterum vero, ut quo niam a Clementissimo Deo ad communem omnium Salutem proposta sunt, ita pie, & religiose urantur, atque ita Christiane perfectionis exarcentur desiderio, ut si Pœnitentia præterit, & Eucharistia saluberrimo usu aliquando careant, plurimum damni se fecisse existimant. Hac autem facile Pastores accipi possunt. *De Sacra mentis divinitate, & fructu supra dicta sunt, auribus fidei-*

D E B A P T I S M O.

Quæ prima est Ecclesia Cœmeronia Christianos efficiens. Nomen Christiani, & Officia, quæ imponit &c.

M O N I T U M.

*S*icut Baptismus prima est, maxime essentialis, ideoque maxime necessaria Ecclesia ceremony, erga Fideles, sancti Patres uero illam vocantur Janum Christianismi, fundamentum essentia supernaturale, Sacramentum, quo Christiani efficiuntur, & quo fit, ut Christiani vocemur; & denum qui evadimus filii Dei ex filiis, & magis de demonis quales eramus; pretermittere non potuimus sermonem de hac Ceremony, per quam incipiuntur membra Ecclesia, & ad illam pertinere.

De hoc argumento egimus iam, & sūsus, in Tomo Primo Bibliotheca nostra, ubi collegimus quidquid ad hujus Sacra mentis dignitatem spectabat, quia tamen loqueremur de ceremony, quas servat Ecclesia in illius collatione Jeni pueris, seu adultis, ibique solum verba fecimus de officiis, quae imponuntur, & de obligatione sufficiendi dignitatem nominis Christiani, quam ibi recipimus: *Quid abnegaverimus fidem Jesu Christi amplectentes?* En quid pertinet ad hoc argumentum, & fructus, quem percipere debent illi, qui Christiani vocantur, qui satis reliqua tenent.

Objicit fortasse aliquis, nos satis superque de his omnibus locutus fuimus eo, quem memoravimus, loco; sed ratio diverfa, quæ tot Autores recentes hoc argumentum pertrahunt, & varia rationes, quas adhibuerunt, ut nos de his erident officiis, erant loco satis valide excusatim, ad hanc censuram repetitionis eamdem sententiarum, quas alii verbis, ac terminis elatas in medianis protinus.

D E B A P T I S M O.

Qui est prima ceremony Ecclesia, quæ nos Christianos efficit. Nomen Christiani, & officia, quæ imponit &c.

*S*ermo, quem mihi apud vos habendum propono, uincit deatis. Altius, quo Christiani, repetamus Spiritualem nostram regenerationem, ut nostris erudiamus officios. Recipe, inquit Sacer Minister, dum albam imponit vestem capitui pueri recentis Baptizati, *Accipe uelut candidam, quam Immaculatam perfetas ante Tribunal Domini nostri Jesus Christi, ut habess visum aeternum Amen.* Stola haec mystica exhibet nobis gratiam Baptismalem, quæ detergens maculas originalis peccati, divino candore, & specie supernaturali exor-

Christianus virili responderet de gratia Baptismi.

nat animam, & imprimens in illa Imaginem Dei, & characteres filii adoptivi cum fulgentibus radiis gracie, & heribus splendoribus, qui ex pretiosa divinitatis communicatione resiliunt ita, ut, si possemus intueri animam regeneratam, qualis renascitur ex lustralibus undis, & cum Cœlesti aliudine, quam in Sacro recepit lavacio; illecti præstantillimo obiecto, quod caliginem offonderet omnibus formis, perhorresceremus peccatum; quod unum potest tot gratias dedecorare. Hanc innocentia stolam accepimus ad Baptismi gratiam vocati; cum ante ehemus filii ire, facti sumus filii Benedicti; cum spiritualem nostram nativitatem, recepimus hoc pretiosum gratia indumentum; ut magis, magisque illud locupletaremus per augmentum meritorum, & in animabus nostris fulgidiora, ac nitidiora efficeremus linea menta Imaginalis Dei. Tamen quot maculas coquinavimus stolam haud adeo candidam, & man-

dam, cum illam de manu Dei accepimus integerrimam? Hoc! Tantum abest, ut illam ornaverimus, & nitidorem efficerimus, ut multiplici criminum numero eam secundum eum. *Abbas de Jarry in Sermon de Conceptione.*

Multipliciter hujus sacramenti ceremonia cognit nos gratiam seruare in omnibus vita nostra.

*O*mnes ceremonia, quibus utimur in Baptismi Sacramento nobis ostendunt necessitatem noſmet amovendi a facili vanitatis, quibus renuntiare debemus, ut noſmet praebamus fideles gratia, quam recepimus. His ceremonia doceatur, animas nostras esse debere puras per aquam infusam caputibus nostris, incorruptibles per sal in immum in os nostrum: omnia vota, cogitationes, affectus nostris respondere debere sollemani huic abrenuntiationi, quam omnibus sacculi pompis mitimus eorum ministerio, a quibus praesentiam Sacramentorum vocantur, qui proprius eorum effectus in eo situs est, quod vitam illis reddunt, qui erant mortui spiritualiter per peccatum; hujusmodi sunt Sacramenta Baptismi, & Pœnitentia. Quinque reliqua Sacra menta viorum dicuntur; quia in eorum receptione supponunt spiritualem vitam gratiam in recipiente; cum propriis eorum effectus sit robore, nutrire, & conferre potestatem confirandi Corpus Iesu Christi, vel aliquid Ministrum Ecclesiæ, curandi anima vulnera, vel gratia vim conferendi, cujus ope in matrimonio conjuges sustinere possint onera quæ ille adjecta sunt &c. Quæ omnia supponunt vitam gratiam in anima Sacra menta haec recipientium. Ex Theologo.

Ex dictis facile est cognoscere, duo esse genera obligacionum in Paſtoribus, quod pertinet ad hac prorsus Cœlestia Sacra menta; quorun primus est, ut semperviri dispensati ad illa digne dispensanda; alterum vero, ut disponant populos ad illa recipienda. Sacra menta jure optimo vocantur panis vita, & spiritus, *Ciboris cum pane vita.* En intellectus. Quatenus sunt panis vita: qui Minister est, debet esse in vita gratia ad illa distribuenda: & quatenus sunt panis spiritus, oportet, ut cognoscatur bonus, quod continent, ut illa applicetur opportune. Minister non minus facere debet, ut Sacra menta digne recipiantur a populo suo, tamquam panis vita, & spiritus; ad id requiritur, ut populus cœleat modum recipiendi illa sancta, & cum iis dispositibus, quæ afferenda sunt; præterea quæritur, ut cognoscatur eorum excellentiam, originem, characterem, & effectus: Quod in Sacra Tridentina Synodo statutum est: *Sacramenta administratur prius illorum omniꝝ, & sūm proſcriptionum capi explicit.* (Sess. 24.) Negligere haec documenta adeo quæcunq[ue] illius. *Pater Nepos in Illyria, qui inscribitur Spiritus Christiani.*

Officia Ministeriorum, qui erudire debent populos, eis que disponere ad recipiendam ceremoniam, ut oportet.

In Baptismo recipiuntur gratiam ubi, & copiam, qui eis suos, & corporis, qui nos penitus devotus Deo.

*G*ratia, quæ nos prævenit in Baptismo, gratia plena est, & copiosa, quæ nullam admittit partem. Hæc se ferunt per totum hominem effundit; Sanguis Agni animam eluit, & corpus. Utrumque funesta contagione fuerat coquinatum, utriusque labes delecta fuerunt exteriori, & interiori christiane. Fit ergo integræ regeneratio. Post Baptismum resuscitatur homo totus recens, in quo nihil veterum affectuum debet permanere. Hoc significant ceremony, quæ Baptismum concomitantur. Postquam puer oblatus Deo in atra, eductus fuit ex aqua, in quam fuit immersus, ut docetur de transitu, qui illi faciuntur illi de peccato ad gratiam, alba induitur ueste, ac cereus manibus ejus inferitur. Dei Minister, a quo in Ecclesia sinum recipitur, postquam illum coegit, ut sollemnitatem Mundi, quæcumque punitum mitteret; per haec sensibilitatem Symboles, ipsum in posterum omni labo vacuum esse debere, ut tantum ducere integrum; hæc radii omnes ex ea face emanantes, quæ refulgent, atque usque ad ejus consummatum fulgebunt, ita omnes actiones, & cogitationes illius, emittente debere vividum lumen sine defectu, atque obscuritate. *Sermo Secundus Academie anni 1677.*

*G*ratia Baptismi imprimunt in animas nostras ineffabilem characterem, qui non detulerit, utrumpque manet: Carnem esse infirmam, cupiditates violentas, concupiscentias nos in malum pertrahere, mundum nihil inausum relinquere, ut nos fallat; dæmonem nihil prætermittere, ut nos perdat; ex quo facti sumus Christiani, non esse nos ulterioris juris nostri: ad Deum spectare; divinum gerere characterem, quem dedecorare non possumus, citra sacrilegium, & scelus nefarium. *Ex eodem sermoni.*

*C*hristianum esse, est esse Iesu Christi servum; & profecto aliquando in mundo, ac Romam potissimum, profanato orbis Metropoli, titulus hic distinguebat ab aliis titulis, qui unice innituntur, vel natura bonis, vel humana cœlestinu. Est Iesu Christi servum prima dignitas est, quam Gentium Doctor iactat; qualitas augusta, & præferenda etiam honoris Sanctorum ministerii, quod sine humilitate, sine fideliitate veri servus cedit in dedecus, & probrum Concionatoris, Pastoris, Apostoli: qualitas præferenda magnifica titulis, aures obtundentibus Principis, Magni, Monarcha, Imperatoris; quoniam in Morte haec omnia magna nomina inania sunt, & statim in tumulo evanescunt. Qualitas Christiani, famuli Iesu Christi, sola in altera vita nobilis facit; hic unus titulus est, ut aeternum regnum in Calo. Quia consolat illis omnibus, quibus in hoc mundo nullus est nitor, nulla amplitudo, nulla generis prærogativa? Non omnes esse possunt Reges; Servi Iesu Christi omnes esse possunt. Quænam infania est, nullum movere lapidem, ut hunc titulum mereamur? *Pater Croiset in Auctoritate exercitationibus.*

*C*hristiani estis, ut dicitis, sed quomodo vos tales esse probatis? Num quia magnificum hoc nomen defert? Num quia educati fuistis in hac Religione, quæ Christiana vocatur? Hæc mera est illusio; eo quod hoc nomine vocamini, quod in Christianorum societate versamini, non ideo estis Christiani. Tunc regula ad hoc dignocendum, utrum Christiani sitis, est vitam ducentem prorsus oppositam. *Hodius Biblio. Concl. Theol. de Myster. Tom. V.*

illi, quam ducitis. Etenim haberi ne potest probatio magis opposita dictis vestris, quam vestri mores adeo oppositi Evangelio, ut nihil magis deformis liceat videre? *Auctor recens.*

*M*erendum est, ne Crucifixus, qui nobis in hora mortis exhibebitur, & qui nobis esse deberet causa spei nostra, atque fiducia, fiat potius objectum terroris nostri, & forfite etiam desperationis, & damnationis; ubi facta collatione vita nostra cum hoc autographo, cuius imitatores esse debemus, si Christiani esse volumus, & prædicta vita, in hora mortis, si illa vita ab illis vita, ab difforme duximus.

J. C. Crucifixus, qui nobis utimur in Baptismi Sacramento vanitatibus, quibus renuntiare debemus, ut noſmet praebamus fideles gratia, quam recepimus. His ceremonia doceatur, animas nostras esse debere puras per aquam infusam caputibus nostris, incorruptibles per sal in immum in os nostrum: omnia vota, cogitationes, affectus nostris respondere debere sollemani huic abrenuntiationi, quam omnibus sacculi pompis mitimus eorum ministerio, a quibus praesentiam Sacramentorum vocantur, qui proprius eorum effectus in eo situs est, quod vitam illis reddunt, qui erant mortui spiritualiter per peccatum; hujusmodi sunt Sacramenta Baptismi, & Pœnitentia.

*I*s vero Christianus dici potest, qui servat innocentiam Baptismi.

*C*um quis videre vult, utrum imago aliqua sit fidelis, utrum omnia exprimat prototypi lineamenta, primum conspicit oculos in prototypum, & mox in imaginem, utrumque simul conferens lineamenta. Hac utamur methodo ad cognoscendum utrum similes sint Iesu Christi. Sed quoniam metuendum est, ne hac imagine confundantur, viuentes tantum abesse, ut in nobis similitudinem cum Filio Dei reprehendamus, ut immo videamus maximum differeniam, & omnimodam oppositionem. Tandem enim Mundus Salvator perfecte humilius est, & de se nobis dicit, hoc primum nobis discendum ab illo; sed nihil fecit vani tumultu, atque superbi. Iesu Christus honores, & plausus exhortuit, ut liqueat, ubi accidit, ut illum Regem vellent constitueri; nos vero hos honores ardenter consecutamur, & deperimus. Nunquid haec omnia convenient cum celebri Christianorum nomine, de quo gloriamur? Hæc in Baptismo sumus polliciti? Hæc in roties mox iteravimus, abreniantes Sathanam, abnegantes Spiritum, & Mundum pompos, Iesum Christum profites nos secuturos, ac servatores in omne vitam spatiu inviolabilem, & irreprehensibilem.

*C*um quis videre vult, utrum imago aliqua sit fidelis, utrum omnia exprimat prototypi lineamenta, primum conspicit oculos in prototypum, & mox in imaginem, utrumque simul conferens lineamenta. Hac utamur methodo ad cognoscendum utrum similes sint Iesu Christi. Sed quoniam metuendum est, ne hac imagine confundantur, viuentes tantum abesse, ut in nobis similitudinem cum Filio Dei reprehendamus, ut immo videamus maximum differeniam, & omnimodam oppositionem. Tandem enim Mundus Salvator perfecte humilius est, & de se nobis dicit, hoc primum nobis discendum ab illo; sed nihil fecit vani tumultu, atque superbi. Iesu Christus honores, & plausus exhortuit, ut liqueat, ubi accidit, ut illum Regem vellent constitueri; nos vero hos honores ardenter consecutamur, & deperimus. Nunquid haec omnia convenient cum celebri Christianorum nomine, de quo gloriamur? Hæc in Baptismo sumus polliciti? Hæc in roties mox iteravimus, abreniantes Sathanam, abnegantes Spiritum, & Mundum pompos, Iesum Christum profites nos secuturos, ac servatores in omne vitam spatiu inviolabilem, & irreprehensibilem.

*C*hristiani nomen est amplissimum honoris titulus, quem in terris possidere valamus. *J. C. mons invenit similitudinem.*

qui mibi inspirare debet: & efficeri potuerit, ut impii id dicent, quod sine horrore cogitare non possum: si voluisse iudicium ferre de Patre ex Filii vita. O Pater Sancte, Pater fili, qui omnem humanitatem sensum abicit! Cum me ita gerferim, ut hancen gesu, non alia nihil in posterum ratio est honorandi gloriofum hoc nomine Christiani, quod gero, nisi dolore sincero, atque amarissima penitentia. Jam ceipi confitum. Concede igitur mihi tempus, quod mibi necessarium est, ut praterit vita mea ratione defecam, ut antequam descendam in terram han teneturum, & horro, quo tandem tendere debet vita mea, reparem, quantum erit in me per penitentiam, profanationem a me factam gloriis nominis Christiani, quod per vitam meam scandala dedecoravi. Ex libro cuiuslibet Matis rei*christianorum* Dominum Orationem.

Christiani, qui Christianae Religioni minime credunt, nisi Baptismi, & Religio, respondunt, & baptizantur, & retractantur maxime follennes Baptismi sui promissiones. Abysus excitatis fuz, & aqua misericordie illam extrinsecus profiteruntur, & resipendi non sunt, nisi tamquam Ethnici Baptismo abhui, qui irreligionis sua, & impietate negant oblationem sui a parentibus suis factam Ecclesiæ, & retractant maxime follennes Baptismi sui.

Tanta est Baptismi necessitas, ut Pator nimirum praecavere De Baptismi non possit iis, que ad hujus Sacramenti substantiam pertinent. Quapropter diligentissime doceat opus eius, formam baptismi, & rationem illius conferendi casu urgentis periculi: tunc enim omnibus licet, & ipsi etiam mulieribus, illam administrare, nisi alii adiut, quos hoc ministerium melius deceat. Explicanda quoque ratio est, propter quam opus est, pueros hoc pacto ablitos propter aliquam necessitatem, vel inopinatum casum rebaptizari sub conditione a Pastro, tunc saltem cum non adest mortalis certitudo, Baptismum rite collatum fuisse; & ratio est, quia periculum in quo inventur mater aquæ, ac infans in lucem editus, contuert perurbare ita illos, qui adiut, non deit cauta dubitandi de Baptismi validitate, qui nimis fettinaria collat. In re autem tantum momenti, nulla praecatio nimia est. *Pater Segner de Parochorum Officiis.*

Si quis diligenter Apostolum legerit, fine dubitatione ita statuet, perfectam Baptismi cognitionem in fidelibus magnores requiri: ideo non solum frequenter, sed gravibus verbis, & Spiritu Dei plenis, ejus Mysteriū memoriam reновat, divinitatem commendat, atque in eo Redemptoris Mortem, Sepulturam, & Resurrectionem nobis ante oculos, tun ad contemplandam, tun ad imitandam, confitit. Quare Pastro nonnumquā se latit multam operam, & studium in hujus Sacramenti tractatione colloccare arbitratur: verum prater eos dies, in quibus more Majorum divina Baptismi Mysteria potissimum explananda essent, in Sabbatho Magni Paſchæ, & Pentecostes, quo tempore Ecclesia summa cum Religione, maximisque ceremoniis hoc Sacramentum celebrare conueverat, alis etiam diebus occasione, nonne argumento de hoc differendi. Ex Catechismo Tridentini.

Nunguimus Deus nobis aliquod largitur beneficium, quip gratias sibi agi velit. In omniis gratiis agere. Verum nisi habeat conceptus beneficii proflus divini, quod in Baptismi recipiatur, quemam gratias agi possunt? Iesu Christus videt plurimos Christianos mundatos a lepra originali peccati; & vix videt aliquem deputatum sibi gratias agentem. Non decem mundati sunt, & novem ubi sunt? Non est iuvens, qui relinet, & dare gloriam Deo, nisi hic alienigena. Sed si noceat fuit, qui haec in re deficit, nonne nocenter ille, qui factus Dux eorum illos erudit debet haec re, & indefiniter hoc illis in mente recovare? Facer, ut intelligent, se per Baptismum factos esse Dei Filios, ideoque si a Deo diligi magis quam ab alio quovis parente fili sui diligatur. Explana pro virili parte sublimitatem gratiae Baptismi, quæ præstat toto Galo omnibus prærogativis, quibus decorari valentur in Ordine Naturæ: ita ut infinite præfatae milles vitam amittere, quam unum mortale peccatum patrare, quod nobis divina hujus gratiae justarum inferret: melior est myteriorum sua super vias. (Psalms. 64.) Fac quoque ut diligenter fideles intelligent, quantum idcirco debeamus Filio Dei Salvatori nostro: tantum enim abilitate illi a charæctere Unigenitorum, ut non solum nona incubuit in id, ut sibi paternas servaret operes; sed ipse impetravit, ut recipueremur a Patre tamquam Filiu adoptionis, & fieremus participes divina hereditatis, que uni Iesu Christo debebatur tamquam unicu Filio suo per Naturam. Oftende similiter quantum retribueremus propter nostri Baptismatis gratiam; quomodo pugnandum sit nobis sub vexillis Salvatoris; quomodo nobis omnino abrenunciandum sit inimicus illius, qui sunt caro, mundus, & Sathanas; quomodo homines omnes habendi sint tamquam Fratres, qui debent esse conjuncti cum nobis, & iubeti Christo Iesu Primogenito nostro. Optimum quoque effet fideles disponere, ut quotannis, seu ipsa Sancta Trinitatis die, tunc illa, quæ baptizati fuerint, instaurarent actiones gratiarum, quas pro hoc incomparabili beneficio Deo debent, & approbatæ fidelitem, quam in hoc Sacramento promiserint. Leges Cafaræ præcipiunt, ut quotannis ipsa dies quæ Cafar natus est, & qua Imperii habendas suscepit, sollemniter celebretur. Quarto aquis est, ut Christianus celebret diem, quæ renasci coepit ad Celum, & quæ induxit fuit jure imperii nullum finem habuit. Quod si lex divina non irrogat nobis hujus San-

Spiritus Dei qui fertur super aquas Baptismi, transformat in totidem Deos eos omnes, qui regenerantur spiritu in hoc proprio Sacramento. Puer hic, qui in mundum prodit, tun vita supernaturali recipit imaginem, & similitudinem Divinitatis, sed renascit charactere Fili Dei evadit Frater Iesu Christi, & gloria ejusdem coheres. Per alteram hanc nativitatem ingreditur in Ordinem supernaturalem, & toto Galo superiori illi, in qua erat per primam. Pet nova Creatura, & proflus admirabilis excellentius; cestat contineri intra limites mundi hujus corporis, & visibilis. Hinc proficisciuntur figurata illa locutiones sancti Pauli Apostoli adeo frequentes in Epistolis ejus; esse bonum odorem Iesu Christi, indu Iesu Christi, manifestari in nobis vita Iesu Christi; portare in nobis Similitudinem Iesu Christi; non vivere nisi de vita Iesu Christi, quia reapse ad has ineffabiles gratiae operationes in nobis tota Religio nostra redigitur, quia Verbum Divinum, qui merus est Spiritus, Caro factum est, ut homo carneus heret Spiritus per suam unionem cum Deo. Qui adiutor Deo unus Spiritus est. Abbas du Jarry. Sermon de Annunciatione.

Baptismus primus est, & maxime necessarium novum lexis Sacramentum, quod fit cum ablutione corporis, & prolatione verborum Evangelicorum secundum institutionem Iesu Christi. Si quis, cur Baptismus sit primum Sacramentum, respondeo, quia nisi primus baptizati fuerimus, alia Sacra menta recipere non possumus, quæ non nisi pro Chri-

Sancte præcessus preceptum, ipse per nos eo libentius hunc subiecti debemus, quo optioni nostræ relinquuntur. Videamus ergo ex iis qua dicta sunt, omnia Patoris munera negquam redigi ad ea, que aliquis fortasse communice potest, videlet ad accuratam Baptismorum nomenclaturam, qui sunt in Parecia; hoc profecto explicite Tridentina Synodus præcepit ob graves causas: fed hoc non sufficit, immo has minima et officiorum Patoris pars, ubi conferatur cum aliis longe gravioribus, que obvendunt fuit Patoribus circa Baptismum. De officio Parochorum Patri Segni.

De Baptismi quidem illo nemo salvari potest. Ita enim docet Dei scriptura: *Qui renatus non fuerit in aqua, & Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. Recens autor.* Secundo quidem illo nemo salvari potest. Ita enim docet Dei scriptura: *Qui renatus non fuerit in aqua, & Spiritu sancto, non potest intrare in regnum regnum non ingrediens.* Per Baptismum remissio peccatorum originalis remissioem percipimus, ita secundum Baptismum, in virtute fidei sui: sed palam: *Quisrenatus non fuerit ex aqua, & Spiritu sancto, Patres intellexerunt cum judicaverunt in extrema necessitate, deficiente Episcopo, Sacerdote, Diacono, vel Subdiacono, vel alio quipiam ex Clero, Laicos ipsorum baptizare posse, postquam tanta necessitas Sacramentum omittatur.* Quapropter Baptismi Sacramentum in casu necessitatis ministrari potest a Laicis sexus utriusque. Docebant enim, ut sicut nascimur ex fili, nobiscum ex matris utero deferentes maledictionem, non desierit antidotum, & amulecum facile hunc malum; quamobrem divina bonitas constituit Baptismi Sacramentum in materia adeo communis, ut ubique inventatur; cum forma adeo facilis, quæ paucis syllabis constat; & in administratione taliter communicaatur, ut in necessitate casu periferit illam omnium hominum generi, ut olim Circumcisio nomen. *Auctor recens.*

Quid significat Baptismi duo significant: alia sunt signa exteriora ejus, quæ spiritus sanctus intus operatur in animabus eorum, qui Sacramentum recipiunt; alia admonent marcas, quæ homini faciuntur, & illi ob oculos subjiciunt manus, quæ per hoc contrahit Sacramentum. Haec ceremonia redigi posse ad tria Capita; alia sunt antequam Baptismum aequaliter ab aliis adducunt ad fontem Baptismi, alia in fonte ipso peraguntur, alia tandem post ipsum Baptismum. Ceremonia quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic pueri hoc in loco, dicam, duo fieri, exercitari, & catechizari. Quamvis autem infantes non polluant intelligentiam, ut concipient veritates, quæ ipsi non intulerunt: Terciamente quæ sunt ante Baptismum, significant paucum nequam dignum esse, qui ingrediatur in Ecclesiam proprie peccatum, quæ coquinatus est, iuxta Psalmum: *Domini nunc docet Sanctorum Domini.* Et si ex me queras, quid fiat huic puer

*hunc mis- cramenta potius querantur propter amorem honorum pra-
tis & qua- sentium, ac temporalium, quam futurorum. Accidit tamen nonnunquam, ut baptizatus recipiat non solum remedium, & curationem animae suæ, verum etiam sui Corporis, quemadmodum Constantinus Imperator, qui a lepra inundatus fuit simulacrum a S. Sylvestro fuit baptizatus. Secundo: omnes prius vita misericordia, atque tribulationes sunt etiam uriles post Baptismum; subtulis enim omnibus his misericordiis, quis membrabitur martyrii palmas, virginitatis coronas, Prædicatorum stipendia? Tertio: Vita hujus misericordia permanescet post Baptismum, ne crimen exiguum videatur, quomodo videtur, si poena eundem finem habebet cum crimen. Hoceram sit ad excutendum hominem, ut coifet, & vitam misericordia requirat, immunitum ab omni miseria: nam si hic habebet omnia commoda, sibi carcer suis placet, & obliviscetur domus gloriae suæ. Itaque poena, que illi superfluit post criminis remissionem, illum admonet non infraimitari, & illum contra tentationes sapientiorem efficiere.*

Auctor recens.

Puer Baptizandus in Ecclesiam introducitur ad inuentum, per Baptismum illi patere adiutum in Ecclesiam, & Cœlum aperte: Ecclesiam, & Cœlum fieri domum illius, quia ipse fit Dei Filius, & in Ecclesia solus filius potest inventari. Jubetur quoque abrenuntiatio Sathanæ, pomps, & operibus ejus: quia nemo servire potest simul Iesu Christo, ac Dæmoni; & quia abrenuntiandum est amor hominum, vanitatis, & vestimentorum luxuriæ, que sunt pomps illius; immodestia; ostentatio; inconditis mundi voluptatibus, aliquippe peccatis, que sunt ejus opera, si Jesu Christi esse velimus. Undiones, que sunt ante Baptismum in pectora, & humeris, & post Baptismum in Capite, nobis ostendunt gratiam lenitatem esse omnes difficultates iungi Iesu Christi, cui nosmet subiiciuntur, & quod amplectimur; & tandem ubi baptizati fuerimus nos esse Reges cupiditatum nostrarum, ut illas maderemur, & spirituales Sacerdotes, ut offeramus Cor nostrum Sacrificium Deo, & tandem nos esse Christianos, videlicet undos unctione. *Autor recens.*

*Cot post Ba-
ptismum fu-
tura magis
breni in
bono.*

At, inquit, si Baptismus confert nobis hæc præclarata dona, & virtutes, quas memoras; quomodo nomen fieri potest, ut Christiani Sacro abluvi baptisinate adeo infirmi sint in bono? Quia adhuc post Baptismum habemus nescio quā infirmitatē, & languorem in anima, & perennem carnis adversus spiritum rebellionē, que sunt originalis peccati reliqua, quibus faciliter superumeram, nisi consigerimus ad auxilium, & actus de gratias, ut con-
tra inimicorum nostrorum impudentem proboremus. *Baptismus Cœlum aperit baptizato; quemadmodum accidit in Salvatoris Baptismo. Tunc enim Cœlum apertum est, & Spiritus sanctus in Columba speciem descendit in Dominum nostrum, ut innueret, baptizatos repleri spiritu sancto; & Cali janum illi patre, quo invisiibiliter pervenient, si diligenter baptismalem fervaverint innocentiam.* *Idem.*

*Baptismus etiam alterius Sacra-
mentorum. Ceremonia-
que adhibe-
ti conve-
ntum.*

Baptismus primus est, & veluti Janua Sacramentorum, qui non recipit illum, incapax est alii recipiendis. Haec sunt ceremonia, que ibi servantur. Primo, opus est ut baptizandus emitat Catholica fidei professionem, aut per se, aut per Patronum. Secundo, abrenuntiatio dæmoni, pomps, & operibus ejus. Tertio, opus est, ut salutarem Baptismi aqua recipiat, & abluitur, ut liber a servitute dæmonum, & mundus ab omni peccatorum labe fiat. Dei Filius, & heres cum Iesu Christo Aeterni Regni sui. Quarto, alba induitur vesta, & admonetur, ut illam immaculatam usque ad mortem conservet. Quinto, imponitur in manu ejus coruscus accensus, symbolum bonorum operum, quo tota vita sua spacio debet adiungere innocentia, & puritate morum, cuius figura est alba vestis quia paulo ante induit fuit: Hoc enim Dominus noster eriam atque etiam commendat per haec verba: *Sicut lucis vestra certam
comitibus, ne videtur opera vestrum bona, & glorificare parentem
qui in Cœlo est.* Excegitur præcipue Ceremonia, que ab Ecclesia in Baptismi administratione observantur, omittit enim reliquias que ad hoc non pertinent argumentum. Ex his quilibet conjicere potest, utrum vixerit ut bonum decet Christianum postquam Baptismum fuit ablatus: Ego vero paucissimos esse pato, qui fidem præterierunt coram, qui promiserunt, & quæ facere tenetur. Angusta enim via est, quæ dicit ad vitam, & pauci illam inveniunt. Multi quidem sunt vocati, pauci vero electi. *Ex Opusculis Cardinis Bellarmini. Tomum quinto.*

*Baptismus deinde origi-
nale pecca-
tum.*

Omnes nascimur in filiis, mancipia dæmonis, procul a Dei via. Cum Iesus Christus nos ad Christianism evocat, nonnisi labem, & corruptionem invenit in nobis. Non possumus esse iusti, membrum Ecclesia, Fili Dei, & fratres Iesu Christi, nisi incipiamus a peccatorum nostrorum remissione recipienda. Quicunque credit in Deum, hac indiget venia. Per Baptismum Sacramentum Deus vulgo largitur primam hanc peccatorum remissioem juxta ea, que S. Paulus docet, Iesum Christum sanctificare Ecclesiam suam, mundando illam per Baptismum in verbo vita. Sed cum

Deus dominus sit donorum suorum, concedere potest pri-
mam hanc remissionem peccatorum per fenerem, & sine ex-
teriori Ecclesiæ Ministerio; & hoc facit cum illis, qui non
sunt baptizati, martyrum subuenient propter Iesum Christum,
sunt simulae a S. Sylvestro fuit baptizatus. Secundo: omnes
prius vita misericordia, atque tribulationes sunt etiam uriles post
Baptismum; subtulis enim omnibus his misericordiis, quis me-
membrabitur martyrii palmas, virginitatis coronas, Prædicatorum
stipendia? Tertio: Vita hujus misericordia permanescet post
Baptismum, ne crimen exiguum videatur, quomodo videtur,
si poena eundem finem habebet cum crimen. Hoceram sit ad excutendum hominem, ut coifet, & vitam misericordia
requirat, immunitum ab omni miseria: nam si hic habebet
omnia commoda, sibi carcer suis placet, & obliviscetur
domus gloriae suæ. Itaque poena, que illi super-
fluit post criminis remissionem, illum admonet non infra-
mitari, & illum contra tentationes sapientiorem efficiere.

*Necessitas
Baptismi,
& quos pa-
cias efficiunt.
Tres obli-
gacionis
gradus, qui
conducen-
tur in Ba-
ptismo.*

Baptismus Sacramentum est, quod delet originale pecca-
tum, ac cetera, omnemque preiam illis debitam, & quod
nos efficit filios Dei, atque Ecclesia; filios quidem Dei,
quia nobis confert vitam novam, & conferens illam, effi-
cit nos membra Iesu Christi, qui est filius Dei. Per Ba-
ptismum admittitur in numerum Fidelium, quod nobis
proberet ad sacramenta, aliaque Ecclesia bona. Imprimit
in anima nostra characterem spiritualem, qui nunquam
delet potest, unde oritur, sacramentum hoc extra facili-
tatem iterari non posse. Usticatio illius administrandi modus
est triplex naturalis aquæ effusione in formam Crucis in
caput baptizati, dicendo eodem simul tempore: *Ego baptizo te in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti.* Naturam
aqua dicimus illam, quæ facta non est hincum ar-
tum; sed que naturaliter fluit tamquam aqua fluminis,
maris, fontium, pluviarum. Si in Baptismi aquam adhibere-
tur aquæ artificialis, Baptismus nullus est, & iritus. Sa-
cramentum hoc est de necessitate ad salvandum aequendam;
quia unus est Baptismus qui delecta posuit originale pecca-
tum, & quod hoc peccatum subsistit, homo est in statu
damnationis. *Idem.*

Quod autem ad rei definitionem attinet, eti mulle ex
Definitio
cramenti
Baptismi.
Scriptoribus afferti possunt, illa tamen aptior, & com-
modior esse videtur, quam ex Verbis Domini apud Joannem, & Apothol ad Ephesios licet intelligere: nam cum
Saluator dicit: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & spiritu,* non potest introire in regnum Dei; & Apotholus cum de
Ecclesia loqueretur: mundans eam lavacrum aqua in verbo:
ita sit, ut recte, & apposite definatur, Baptismus esse Sa-
cramentum regenerationis per aquam in Verbo. Naturam
enim ex Adam filii ita nascimur, per Baptismum vero
in Christo filii misericordie renascimur; siquidem dedit
homini potestatem Filios Dei fieri illi, qui credunt in
nomine ejus, qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate
carnis; neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt.
Sed quibuscumque tandem verbis Baptismi naturam expi-
cari contigerit, docentes erit populus hoc Sacramentum
confici ablutio, cui ex Domini Salvatoris instituto certa,
& follementa verba necessaria adhibentur; quemadmodum semper
sancti Patres docuerunt: quod aperitissimo illo Divi Au-
gustini testimonio demonstratur: *Accedit verbum ad elemen-
tum, & hi Sacramentum.* Id vero eo diligentius monere
oppositis, ne forte tales in eum errore inducantur, ut
existimant, quod vulgo dicitur Cœlum est, aquam ipsam, &
quod ad conficiendum Baptismum in sacro fonte alteraverunt,
Sacramentum esse. Tunc enim Sacramentum Baptismi di-
cendum est, cum aqua ad ablendum aliquem additis ver-
bis, quæ a Domino instituta sunt, re ipsa uinum. *Ex Ca-
rissimum Tridentini Concilii.*

Illa vero animadversum est, quæ aqua simplex, Cur in Bas-
cu nihil aliud admittum est, materia sit apia ad hoc Sa-
cramentum confidendum, quoties scilicet Baptismi min-
istrandi necessitas incidat, tamen ex Apostolorum traditione beatu-
tem in catholica Ecclesia obseruantur illæ, ut cum folle-
nibus ceremoniis Baptismus concipiatur, Sacrum etiam Christi
adatatur, quo Baptismi effectum magis declarari per-
spicuum est. Docendus quoque erit populus, & si aliquando
diceretur illi potest, utram hoc, an illa vera aqua
sit, qualem Sacramenta perfectio requirit; hoc tamen pro-
cerio habendum esse nunquam ex alia materia quam ex a-
qua naturali liquore, Baptismi Sacramentum ultra ratione
confici posse. *Ex Concilii Tridentini Concilio.*

Quoniam vero in hoc Sacramento confidendo legitima Triplex mo-
tio ablationis rationem servari oportet, idcirco ejus do Baptiza-
tio partis doctrina a Patorum tradidit est, que ab
eis breviter explicandum, communis Ecclesia more, & con-
sueta recipiunt esse, ut Baptismus uno aliquo ex tribus
modis confici posset. Nam qui hoc Sacramento initiari des-
bet, vel in aquam mergitur, vel aquam ex os infunditur,
vel aqua alipherio tingitur. Ex his autem ritibus qui-
cumque servetur, Baptismum verum perfici credendum est.
Aqua enim in Baptismo adhibetur ad significandum anima-
butionem, quæ efficit. Quare Baptismus ab Apostolo
lavacrum appellatur est. Ablutio autem non magis cum
aliqua aqua mergitur, quod dicitur a primis temporibus in
Ecclesia obseruantur animadvertisimus; quæ vel aquæ effu-
sione quod nunc in frequenter uo possum videmus, vel aliphero
que, quemadmodum a Petro factum est colligitur, cum
una di tria millia hominum ad fidei Veritatem tradidit
& baptizavit. Utrum vero unica, an tria ablutio fia,
nil referre existimandum est; utrovis enim modo & ante
in Ecclesia Baptismum vere confectum est, & nunc confici
posse ex Divi Gregorii Magni Epistola ad Leandrum scri-
pta, facit appareat. Reuidentur est tamen fidelibus is
ritus, quem unusquisque in sua Ecclesia servari animadver-
terit.

terit. Atque illud præcipue monere oportet, non quan-
tiliter corporis parcum, sed potissimum caput, in quo omnes
rum interiores, tum externi sensus vigent, abluendum, si-
mulque ab eo qui baptizat, non ante, aut post ablutionem
verba Sacramenti, que formam continent, sed eodem
tempore; quo ablutione ipsa peragitur, pronuntianda esse.
Ex Tridentini Concilii Catechismo.

*Tres obli-
gacionis
gradus, qui
conducen-
tur in Ba-
ptismo.*

Si vocatio ad Christiagillum tanta est gratia, quænam
erunt Obligationes? Profecto maxime, & longe aliae ab
his, quæ vulgo estimant Christiani. Enim Christiani
sunt, quæmmodo in Baptismo emitti, vos cogit ad futurum cre-
dendum quidquid Deus revelavit nobis per Filium suum Je-
sus Christum, quod in quatuor Capitibus continetur; vide-
bitur Fides Mysteria, virtutum, quæ exerceunt, præcepta,
boorum premia, & malorum supplicia. Ad Baptismum
nonnulli cum hac conditione recepti futuros. Sacerdos ante-
quam vos ablueret, quæsivit: Credis in Patrem, in Fi-
lium Dominum nostrum, & Redemptorem, & in Spiritum
sanctum? Vos autem per os Patriorum velutorum reddidi-
tis. Credo. Sed mementate, fidem hanc esse debere firmam,
generosam, & efficacem; firmam, ne dubitet illa coram homini-
bus confiteri; efficacem, ut habeas vitam æ-
ternam. Meditate haec verba, & memento, quid tibi
eventur sit in Judicio Dei, si polueris hanc innocentiam
criminibus. Hæc alba vestis, qui induis es, damnabit ad imitatem plurimorum, qui, ut Apostoli inquit, ore quidem confiterunt Iesum Christum, *fasis autem
magis.* Secundo, Christiana professio vos cogit abrenuntia-
re dæmoni, & omib[us] operibus ejus. Hæc quoque condi-
tione.